
1 

 

Zápis a usnesení č. 44 ze zasedání Rady města Loštice                                                                                                                  

                         konaného 25. 11. 2020 
         (volební období 2018 – 2022) 

     

Přítomni: Bc. Šárka Havelková Seifertová, Jan Konečný, Mgr. Pavel Kuba, Rostislav 

Faltýnek, Mgr. Blanka Zdráhalová  

 

Starostka předložila radním následující program zasedání: 

1. Kontrola usnesení ze zasedání RM 

          2. Organizační záležitosti 

             3. Majetkoprávní záležitosti  

                                                       4. Různé 

 

RM tento program poměrem hlasů 5:0:0 schválila 

Poměr hlasování je uváděn takto: PRO:PROTI:ZDRŽEL SE 

Starostka provedla kontrolu usnesení ze zasedání RM č. 43 

 

Usnesení 43/1178.: RM schvaluje návrh opravy vnitřní vany kašny na nám. Míru olověnou 

vložkou. RM ukládá starostce města zahájit kroky nutné k zajištění závazného stanoviska 

pro schválený způsob opravy kašny. 

-splněno 

 

Usnesení 43/1197: RM neschvaluje žádost zhotovitele díla „ÚPRAVA VEŘEJNÉHO 

PROSTRANSTVÍ UL. POD LUŠTĚM - MÍSTNÍ KOMUNIKACE, CHODNÍKY, 

VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ“ společnosti KARETA s.r.o. Krnovská 1877/51, 792 01 Bruntál, 

IČ: 62360213 o prodloužení termínu dokončení díla do 31. 5. 2021, viz příloha. RM vyzývá 

zhotovitele k předložení přesných termínů prodloužení díla o dny, kdy byla výstavba 

zastavena z důvodu vyšší moci, včetně argumentace a doložení oprávněnosti svého nároku 

na prodloužení termínu plnění, předložení kalkulace prací, které se týkají výustního 

objektu, který z důvodu vyšší moci není možno v tomto roce provést.  

- splněno 

 

1. RM se seznámila s hospodařením Města Loštice k 31. 10. 2020  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů: 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 44/1199: RM schvaluje hospodaření Města Loštice k 31. 10. 2020, dle přílohy.  

 

2. RM projednala žádost p. E. V., bytem Police  o finanční příspěvek na pamětní desku Doc. 

PhDr. J. B., CSc., rodáka z Loštic a významného historika. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:  

Usnesení 44/1200: RM schvaluje finanční dar ve výši 5.000,00 Kč pro p. E. V., bytem 

Police, na zhotovení pamětní desky Doc. PhDr. J. B., CSc., rodáka z Loštic a 

významného historika. RM pověřuje starostku podpisem darovací smlouvy. Současně 

Rada města Loštice revokuje us. č. 38/1072 ze dne 17. 8. 2020. 

 

3. RM projednala Rozpočtové opatření č. 16/2020. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 44/1201: RM schvaluje Rozpočtové opatření č. 16/2020, dle přílohy. 

 

4. RM se seznámila s předloženým Plánem ozdravných opatření Prověrek BOZP a PO 2020 

ze Základní školy Loštice, okres Šumperk, příspěvkové organizace, viz příloha. Po projednání 

schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 



2 

 

Usnesení 44/1202: RM bere na vědomí předložený Plán ozdravných opatření Prověrek 

BOZP a PO 2020 ze Základní školy Loštice, okres Šumperk, příspěvkové organizace, viz 

příloha.  
 

5. RM projednala žádost firmy  A.W. spol. s r.o., Palackého 4, 789 83  Loštice o povolení ke 

kácení 4 ks borovic lesních na pozemku p. č. 1537/1 v k.ú.Loštice. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 44/1203: RM schvaluje kácení 4 ks borovic lesních na pozemku p. č. 1537/1                

v k. ú. Loštice. 

 

6. RM projednala dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na projekt vybudování naučné stezky 

s názvem "Vandr s Bystrouškou a Tvarůžkem" se zhotovitelem díla firmou Machovský s.r.o., 

783 72 Velký Týnec, předmětem dodatku je změna technického řešení rozměrů informační 

tabulí na informačních stojanech a související změn ceny díla viz příloha 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 44/1204: RM schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na projekt vybudování 

naučné stezky s názvem "Vandr s Bystrouškou a Tvarůžkem" se zhotovitelem díla 

firmou Machovský s.r.o., Boční 551, 783 72  Velký Týnec, viz příloha, kterým dochází 

k celkové úpravě ceny díla z částky 495.867,77 Kč bez DPH na částku  490.667,77 Kč bez 

DPH, viz příloha. 

 

7. RM projednala zápis výběrové komise řídícího orgánu Operačního programu životní 

prostředí 2014 - 2020 – seznam projektů doporučených k financování, viz příloha, kterým 

byla žádost města Loštice k nákupu kompostérů doporučena k financování. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 44/1205: RM bere na vědomí zápis výběrové komise řídícího orgánu 

Operačního programu životní prostředí 2014 - 2020 – seznam projektů doporučených 

k financování, viz příloha, kterým byla žádost města Loštice k nákupu kompostérů 

doporučena k financování. 

 

8. RM projednala nabídku společnosti ASITIS, s.r.o. Šebrov 215, 679 22 Šebrov-Kateřina na 

zpracování žádosti o dotaci program 117D8210 - Podpora obnovy a rozvoje venkova 

vyhlášený Ministerstvem pro místní rozvoj ČR z dotačního titulu DT 117d8210E - 

Rekonstrukce a přestavba veřejných budov na projekt „Kvalitní veřejnou správu můžeme 

nabízet pouze pod střechou, kterou neprší“ – rekonstrukce střechy budovy radnice za cenu 

7.000,00 Kč (společnost není plátce DPH) 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 44/1206: RM schvaluje nabídku společnosti ASITIS, s.r.o. Šebrov 215, 679 22 

Šebrov-Kateřina na zpracování žádosti o dotaci program 117D8210 - Podpora obnovy a 

rozvoje venkova vyhlášený Ministerstvem pro místní rozvoj ČR z dotačního titulu DT 

117d8210E - Rekonstrukce a přestavba veřejných budov na projekt „Kvalitní veřejnou 

správu můžeme nabízet pouze pod střechou, kterou neprší“ – rekonstrukce střechy 

budovy radnice za cenu 7.000,00 Kč (společnost není plátce DPH). 

 

9. RM projednala dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na projekt „III/4442 ul. Moravičanská, 

Loštice“ se zhotovitelem MSS – projekt s.r.o. se sídlem: Michelská 580/63, 140 00 Praha 4 na 

prodloužení dokončení předmětu plnění do 31. 3. 2021, viz příloha. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 44/1207: RM schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na projekt „III/4442 ul. 

Moravičanská, Loštice“ se zhotovitelem MSS – projekt s.r.o. se sídlem: Michelská 

580/63, 140 00 Praha 4 na prodloužení dokončení předmětu plnění do 31. 3. 2021, viz 

příloha.  

 



3 

 

10. RM projednala žádost Města Loštice, nám. Míru 66, 789 83  Loštice o povolení ke kácení 

1 ks smrku ztepilého na pozemku p. č. 676 v k.ú.Loštice  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 44/1208: RM schvaluje  kácení 1 ks smrku ztepilého na pozemku p. č. 676                           

v k. ú. Loštice. 

 
11. RM projednala žádost fy Dopravní značení Svoboda, Olomouc s.r.o., Pavelkova 222/2, 

779 00 Bystrovany, IČO: 27848116, která zastupuje firmu KARETA s.r.o., Krnovská 

1877/51, 792 01 Bruntál, IČO: 62360213, o vyjádření k úplné uzavírce místní komunikace ul. 

Pod Luštěm v Lošticích – prodloužení etapy II. a etapy III. do 20. 12. 2020, v rámci akce 

„Úprava veřejného prostranství ul. Pod Luštěm, Loštice“. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 44/1209: RM schvaluje žádost fy Dopravní značení Svoboda, Olomouc s.r.o., 

Pavelkova 222/2, 779 00 Bystrovany, IČO: 27848116, která zastupuje firmu KARETA 

s.r.o., Krnovská 1877/51, 792 01 Bruntál, IČO: 62360213, a souhlasí s úplnou uzavírkou 

místní komunikace III. třídy č. 8c ul. Pod Luštěm v Lošticích na pozemcích p. č. 1261/1 a 

p. č. 1262/1 v k. ú. Loštice – prodloužením etapy II. a etapy III. od 1. 12. 2020 do 

20. 12. 2020, v rámci akce „Úprava veřejného prostranství ul. Pod Luštěm, Loštice“, dle 

předloženého návrhu, podle podmínek rozhodnutí č. j. MUMO-908/2020 ze dne 

26. 5. 2020, a souhlasí se zvláštním užíváním pozemní komunikace – místní komunikace 

III. třídy č. 8c ul. Pod Luštěm v Lošticích, na pozemcích p. č. 1261/1 a p. č. 1262/1 v k. ú. 

Loštice – prodloužením etapy II. a etapy III. od 1. 12. 2020 do 20. 12. 2020, v rámci akce 

„Úprava veřejného prostranství ul. Pod Luštěm, Loštice“, dle předloženého návrhu, 

podle podmínek rozhodnutí č. j. MUMO-899/2020 ze dne 26. 5. 2020. 

 

12. RM projednala žádost fy Dopravní značení Svoboda, Olomouc s.r.o., Pavelkova 222/2, 

779 00 Bystrovany, IČO: 27848116, která zastupuje firmu EMONTAS s.r.o., Jiráskova 

1273/7A, 779 00 Olomouc, IČO: 25883551 o vyjádření k částečným uzavírkám silnice 

III/37321 ul. Havelkova a místních komunikací ul. Pod Střelnicí, Pod Luštěm a Krátká, 

v termínu 7. 12. 2020 – 30. 5. 2021, v rámci akce „Loštice – Pod Luštěm, TS, NNk, IE-12-

8006805“. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 44/1210: RM schvaluje žádost fy Dopravní značení Svoboda, Olomouc s.r.o., 

Pavelkova 222/2, 779 00 Bystrovany, IČO: 27848116, která zastupuje firmu EMONTAS 

s.r.o., Jiráskova 1273/7A, 779 00 Olomouc, IČO: 25883551, a souhlasí s částečnými 

uzavírkami silnice III/37321 ul. Havelkova a místních komunikací ul. Pod Střelnicí, Pod 

Luštěm a Krátká, v termínu 7. 12. 2020 – 30. 5. 2021, v rámci akce „Loštice – Pod 

Luštěm, TS, NNk, IE-12-8006805“, dle předloženého návrhu, za obvyklých podmínek 

stanovovaných v těchto případech pro uzavírky místních komunikací, a souhlasí se 

zvláštním užíváním pozemních komunikací – místních komunikací ul. Pod Luštěm, Pod 

Střelnicí a Krátká, na pozemcích p. č. 1261/1, p. č. 1262/1 a p. č. 1150/4 v k. ú. Loštice, 

v termínu 7. 12. 2020 – 30. 5. 2021, v rámci akce „Loštice – Pod Luštěm, TS, NNk, IE-12-

8006805“, dle předloženého návrhu, za obvyklých podmínek stanovovaných v těchto 

případech pro zvláštní užívání pozemních komunikací. 

 

13. RM projednala žádost EMH system project, s.r.o., IČ: 26932067, Vinařská 240/38, 603 00 

Brno, zastoupená Ing. M. H., jednatelem společnosti, která zastupuje GasNet, s.r.o., IČO: 

27295567, se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, o vyjádření k projektové 

dokumentaci pro účely vydání územního souhlasu stavby rekonstrukce místní plynovodní sítě 

v Lošticích „REKO MS Loštice – Jižní 768/36 LITEN, číslo stavby: 7700102679“. Po 

projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 44/1211: RM schvaluje žádost EMH system project, s.r.o., IČ: 26932067, 

Vinařská 240/38, 603 00 Brno, zastoupená Ing. M. H., jednatelem společnosti, která 

zastupuje GasNet, s.r.o., IČO: 27295567, se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad 

Labem, a souhlasí s projektovou dokumentací pro účely vydání územního souhlasu 



4 

 

stavby rekonstrukce místní plynovodní sítě v Lošticích „REKO MS Loštice – Jižní 

768/36 LITEN, číslo stavby: 7700102679“. 

 

14. RM projednala návrh smlouvy mezi městem Loštice, IČO: 00302945, se sídlem nám. 

Míru 66/1, 789 83 Loštice, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou 

(budoucí povinný), a GasNet, s.r.o., IČO: 27295567, se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 

Ústí nad Labem, zastoupena na základě plné moci společností: GasNet Služby, s.r.o., IČO: 

27935311, se sídlem Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno, zastoupena na základě 

plné moci: J. S. – vedoucí oddělení správy nemovitého majetku – Morava sever a Ing. K. S. – 

technikem správy nemovitého majetku (budoucí oprávněný), o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene, číslo smlouvy 7700102679_1/BVB, na budoucím služebném pozemku 

parc. č. 690/1, ostatní plocha – ostatní komunikace, zapsaného na LV č. 10001, pro k. ú. a 

obec Loštice u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, katastrálního pracoviště Šumperk, 

kterou se uděluje budoucímu oprávněnému a jím pověřeným osobám právo provést stavbu 

plynárenského zařízení „REKO MS Loštice – Jižní 768/36 LITEN, číslo stavby: 

7700102679“ včetně jeho součástí, příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů na budoucím 

služebném pozemku, při rozsahu věcného břemene 1,0 m na obě strany od půdorysu 

plynárenského zařízení a předpokládané délce věcného břemene 3,25 bm, za úplatu za zřízení 

věcného břemene ve výši 50 Kč za běžný metr plynárenského zařízení uloženého v budoucím 

služebném pozemku, nejméně však 1.000 Kč (k výsledné částce bude připočteno DPH 

v zákonné výši). 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 44/1212: RM schvaluje smlouvu mezi městem Loštice, IČO: 00302945, se 

sídlem nám. Míru 66/1, 789 83 Loštice, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou, starostkou (budoucí povinný), a GasNet, s.r.o., IČO: 27295567, se sídlem 

Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, zastoupena na základě plné moci 

společností: GasNet Služby, s.r.o., IČO: 27935311, se sídlem Plynárenská 499/1, 

Zábrdovice, 602 00 Brno, zastoupena na základě plné moci: J. S. – vedoucí oddělení 

správy nemovitého majetku – Morava sever a Ing. K. S. – technikem správy nemovitého 

majetku (budoucí oprávněný), o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, číslo 

smlouvy 7700102679_1/BVB, na budoucím služebném pozemku parc. č. 690/1, ostatní 

plocha – ostatní komunikace, zapsaného na LV č. 10001, pro k. ú. a obec Loštice u 

Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, katastrálního pracoviště Šumperk, kterou se 

uděluje budoucímu oprávněnému a jím pověřeným osobám právo provést stavbu 

plynárenského zařízení „REKO MS Loštice – Jižní 768/36 LITEN, číslo stavby: 

7700102679“ včetně jeho součástí, příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů na 

budoucím služebném pozemku, při rozsahu věcného břemene 1,0 m na obě strany od 

půdorysu plynárenského zařízení a předpokládané délce věcného břemene 3,25 bm, za 

úplatu za zřízení věcného břemene ve výši 50 Kč za běžný metr plynárenského zařízení 

uloženého v budoucím služebném pozemku, nejméně však 1.000 Kč (k výsledné částce 

bude připočteno DPH v zákonné výši). RM pověřuje starostku podpisem smlouvy. 
 

15. RM projednala žádost INSET s.r.o., Lucemburská 7, 130 00 Praha 3, Divize Brno, 

Vinohrady 40, 639 00 Brno, o povolení vstupu a povolení prací na pozemku p. č. 1864, 

ostatní plocha – ostatní komunikace, kat. území Moravičany, ve vlastnictví města Loštice, 

v rámci realizace podrobné etapy geotechnického průzkumu na trase projektované stavby 

dálnice D35 Staré Město – Mohelnice. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 44/1213: RM schvaluje žádost INSET s.r.o., Lucemburská 7, 130 00 Praha 3, 

Divize Brno, Vinohrady 40, 639 00 Brno a souhlasí  se vstupem a pracemi na pozemku 

p. č. 1864, ostatní plocha – ostatní komunikace, kat. území Moravičany, ve vlastnictví 

města Loštice, v rámci realizace podrobné etapy geotechnického průzkumu na trase 

projektované stavby dálnice D35 Staré Město – Mohelnice. 

 



5 

 

16. RM projednala žádost F. a M. P., 789 83 Loštice o změnu stavby před dokončením – 

rozšíření vjezdu k pozemku p. č. 1227 k. ú. Loštice o 1 – 1,2 metru. Po projednání RM 

schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 44/1214: RM bere na vědomí žádost F. a M. P., 789 83 Loštice o změnu stavby 

před dokončením – rozšíření vjezdu k pozemku p. č. 1227 k. ú. Loštice o 1 – 1,2 metru. 

RM schvaluje rozšíření vjezdu pouze za předpokladu, že se vozidlo při provedení 

zkoušky do, v současné chvíli vybudovaného, vjezdu nestočí, tak jak bylo s manželi P. 

dojednáno. 

 

17.RM Loštice jako účastník řízení projednala dokumenty z Městského úřadu Mohelnice, 

Odboru stavebního úřadu, úseku oddělení stavebního úřadu, úseku silničního hospodářství 

a Odboru životního prostředí: 

úsek oddělení stavebního úřadu: 

- Rozhodnutí – schválení stavebního záměru – nakládání se srážkovými vodami v areálu 

ZŠ Loštice (město Loštice, G.) 

- Výzva k seznámení s podklady rozhodnutí – přístavba výrobní haly, vč. napojení na 

vnitroareálovou splaškovou kanalizaci a rozvodů dešťové kanalizace se vsakovací 

jímkou – Novostavba výrobní haly Maksantova (ZLKL, Prokastav) 

úsek silničního hospodářství: 

- Závazné stanovisko – k provedení připojení pozemků p.č. 91/5 a 91/18 k.ú. Loštice 

pro akci „Úpravy přechodů pro chodce a MK na ul. Komenského a Malém náměstí 

(etapa 2 – zpevněné plochy na Malém nám.) (město Loštice, T.) 

- oznámení veřejnou vyhláškou – OOP, stanovení PÚP – MK v m.č. Vlčice p.č. 2116/1 

a MK ul. Ke Koupališti (Loštická lesní) 

Odbor životního prostředí: 

- rozhodnutí – souhlas k trv. odn. půdy ze ZPF – p.č. 1587 k.ú. Loštice (B.) 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 44/1215: RM bere na vědomí dokumenty z Městského úřadu Mohelnice, 

Odboru stavebního úřadu, úseku oddělení stavebního úřadu, úseku silničního 

hospodářství a Odboru životního prostředí. 

 

18. RM projednala termín konání 13. veřejného zasedání zastupitelstva města Loštice  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 44/1216: RM schvaluje termín konání 13. veřejného zasedání Zastupitelstva 

města Loštice dne 16. 12. 2020 (středa) od 17.00 hod. v Městském kulturním středisku a 

knihovně v Lošticích. 

 

19. RM projednala dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo k projektu „ÚPRAVA VEŘEJNÉHO 

PROSTRANSTVÍ UL. POD LUŠTĚM - MÍSTNÍ KOMUNIKACE, CHODNÍKY, 

VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ“ zhotovitelem KARETA s.r.o., Krnovská 1877/51, 792 01 Bruntál, 

kterým se prodlužuje termín plnění díla v důsledku vyšší moci, kdy se provádění díla za 

sjednaných podmínek stalo po dobu 15 kalendářních dnů nemožným, do 15. 12. 2020, a dále 

prodloužení dokončení dílčího plnění – vyústní objekt do řeky Třebůvky, který není možné 

provést z důvodu klimatických podmínek, do 31. 5. 2021 – hladina řeky Třebůvky po celou 

dobu stavby v důsledku extrémních srážek neumožňuje provedení vyústního objektu 

v souladu s projektovou dokumentací stavby a požadavkem správce vodního toku Povodím 

Moravy, s.p., viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 44/1217: RM schvaluje dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo k projektu „ÚPRAVA 

VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ UL. POD LUŠTĚM - MÍSTNÍ KOMUNIKACE, 

CHODNÍKY, VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ“ se zhotovitelem KARETA s.r.o., Krnovská 

1877/51, 792 01 Bruntál, kterým se prodlužuje termín plnění díla v důsledku vyšší moci, 

kdy se provádění díla za sjednaných podmínek stalo po dobu 15 kalendářních dnů 

nemožným, do 15. 12. 2020, a dále prodloužení dokončení dílčího plnění – vyústní objekt 

do řeky Třebůvky, který není možné provést z důvodu klimatických podmínek,                      



6 

 

do 31. 5. 2021, viz příloha. RM pověřuje starostku města k podpisu dodatku č. 3 ke 

smlouvě o dílo. 

 

20. RM projednala dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na projekt s názvem „Loštice - veřejné 

osvětlení v lokalitě Pod Luštěm a ul. Zahradní vč. přilehlých částí se zhotovitelem Zdeňkem 

Zdráhalem – Elektroinstalace, 789 83 Loštice, kterým se z důvodu odlišného řešení od 

projektové dokumentace, na kterém se objednatel se zhotovitelem dohodli v ulici Krátká a 

Pod Lesem, zvyšuje cena díla o částku 50.149,50 bez DPH (méněpráce v částce 6.050,50 Kč 

bez DPH, vícepráce v částce 56.200,00 Kč bez DPH), viz příloha. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 44/1218: RM schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na projekt s názvem 

„Loštice - veřejné osvětlení v lokalitě Pod Luštěm a ul. Zahradní vč. přilehlých částí se 

zhotovitelem Zdeňkem Zdráhalem – Elektroinstalace, 789 83 Loštice, kterým se 

z důvodu odlišného řešení od projektové dokumentace, na kterém se objednatel se 

zhotovitelem dohodli v ulici Krátká a Pod Lesem, zvyšuje cena díla o částku 50.149,50 

bez DPH (méněpráce v částce 6.050,50 Kč, vícepráce v částce 56.200,00 Kč bez DPH), viz 

příloha. RM pověřuje starostku města k podpisu dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo. 

 

21. RM projednala v souladu se schválenou cenovou nabídku zhotovitele Vít Košák, 789 73 

Úsov, IČ: 48433471 smlouvu o dílo na realizaci předmětu díla „Základová deska sběrný dvůr 

- bytová jednotka + hygienické zázemí pro zaměstnance“ viz příloha 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 44/1219: RM schvaluje smlouvu o dílo na realizaci předmětu díla „Základová 

deska sběrný dvůr - bytová jednotka + hygienické zázemí pro zaměstnance“ se 

zhotovitelem Vít Košák, 789 73 Úsov, IČ: 48433471, viz příloha. 

 

22. RM projednala smlouvu o právu provést stavbu IE-12-8007339 „Loštice – Ke Koupališti, 

NNk, NNv“ se stavebníkem ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV – Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 405 02  Děčín na pozemku p.č. 1827/5, druh pozemku lesní pozemek, 

zapsaný na LV č. 10001 ve výlučném vlastnictví města, k.ú. Loštice u Katastrálního úřadu pro 

Olomoucký kraj, katastrální pracoviště Šumperk – nové připojení skautské chaty na NNk. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 44/1220: RM schvaluje smlouvu o právu provést stavbu IE-12-8007339 

„Loštice – Ke Koupališti, NNk, NNv“ se stavebníkem ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem 

Děčín, Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 Děčín na pozemku p. č. 1827/5, 

druh pozemku lesní pozemek, zapsaný na LV č. 10001 ve vlastnictví města, k. ú. Loštice 

u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, katastrální pracoviště Šumperk, viz 

příloha. RM pověřuje starostku města k podpisu smlouvy o právu provést stavbu. 

 

23. RM projednala dohodu o umístění stavby č. IE-12-8007339/V2 názvem „obnova 

(výměna) venkovní vedení NN 0,4kV v dosavadní trase a místě“ se stavebníkem ČEZ 

Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02  Děčín 

na pozemcích p. č. 1318/1, p.č. 1300/1, p.č. 1303, p. č 1302 a p.č. 1301 zapsaných na LV                      

č. 10001 ve výlučném vlastnictví města, k.ú. Loštice u Katastrálního úřadu pro Olomoucký 

kraj, katastrální pracoviště Šumperk, viz příloha – výměna venkovního vedení NN k čerpadlu 

u řeky Třebůvky. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 44/1221: RM schvaluje dohodu o umístění stavby č. IE-12-8007339/V2 názvem 

„obnova (výměna) venkovní vedení NN 0,4kV v dosavadní trase a místě“ se stavebníkem 

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02  

Děčín na pozemcích p. č. 1318/1, p. č. 1300/1, p. č. 1303, p. č 1302 a p. č. 1301 zapsaných 

na LV č. 10001 ve výlučném vlastnictví města, k. ú. Loštice u Katastrálního úřadu pro 

Olomoucký kraj, katastrální pracoviště Šumperk, viz příloha. RM pověřuje starostku 

města k podpisu dohody o umístění stavby. 

 



7 

 

24. RM projednala smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o 

umístění stavby č. IE-12-8007339/01 ke stavbě zařízení distribuční soustavy – Nové zemní 

kabelové vedení NN 0,4kV s budoucím oprávněným ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, 

Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02  Děčín k pozemkům p.č. 2254/1, 2255/1, 

1881/1, 1882, 1871, 1345, 1320, 1344/1, 1319, 1442/2, 1318/1, 1352, 1370, 1343/1, 1351, 

1353, 1975/1, 1975/7, 1870/2, 1862/1  k.ú Loštice, obec Loštice zapsaných na LV č. 10001 ve 

výlučném vlastnictví města, k.ú. Loštice u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, 

katastrální pracoviště Šumperk, viz příloha. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 44/1222: RM bere na vědomí žádost o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 

o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IE-12-8007339/01 ke stavbě 

zařízení distribuční soustavy – Nové zemní kabelové vedení NN 0,4kV s budoucím 

oprávněným ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV – Podmokly, Teplická 

874/8, PSČ 405 02 Děčín k pozemkům p. č. 2254/1, 2255/1, 1881/1, 1882, 1871, 1345, 

1320, 1344/1, 1319, 1442/2, 1318/1, 1352, 1370, 1343/1, 1351, 1353, 1975/1, 1975/7, 1870/2, 

1862/1  k. ú Loštice, obec Loštice zapsaných na LV č. 10001 ve výlučném vlastnictví 

města, k. ú. Loštice u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, katastrální pracoviště 

Šumperk, viz příloha, za podmínky, že městu bude umožněno bezplatné uložení 

kabelového vedení veřejného osvětlení do výkopu ČEZ Distribuce v místech souběhu 

vedení NN a VO. RM pověřuje starostku města k jednání v této věci s budoucím 

oprávněným. 
 

25. RM projednala žádost firmy  ZLKL, s. r.o., Moravičanská 581, 789 83  Loštice o povolení 

ke kácení 1 ks borovice lesní  na pozemku p. č. 938/1 v k. ú.Loštice a 1 ks smrku pichlavého 

na pozemku p. č. 309/3 v k. ú. Loštice. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 44/1223: RM schvaluje  kácení 1 ks borovice lesní na pozemku p.č. 938/1 v k.ú. 

Loštice a 1 ks smrku pichlavého na pozemku p. č. 309/3 v k. ú. Loštice. 

  
26. RM projednala žádost Města Loštice, nám. Míru 66, 789 83  Loštice o povolení ke kácení 

2 ks smrků pichlavých  na pozemku p. č. 910/9 v k. ú.Loštice.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 44/1224: RM schvaluje kácení 2 ks smrků pichlavých na pozemku p. č. 910/9 

v k. ú. Loštice. 

  
27. RM projednala žádost Města Loštice, nám. Míru 66, 789 83  Loštice o povolení ke kácení 

1 ks vrby bílé na pozemku p. č. 1262/1 v k. ú. Loštice  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 44/1225: RM schvaluje  kácení 1 ks vrby bílé na pozemku p. č. 1262/1 v k. ú. 

Loštice. 

  
 

 

Dne 23. 11. 2020 Jan Konečný 

 

 

 

………………………………….                                            …….……………………… 

Bc. Šárka Havelková Seifertová        Jan Konečný 

starostka          místostarosta 


